

3 y Finito

No. ESTIMACION

OBRA: CONSTRUCCION DE CALLE MADERO DEL DREN EL CARMEN AL ACCESO DEL FRACC. SANTA FE
 UBICACION: RIVERDE SLP
 No. CONTRATO: MRS-COP-DSM-026/2019
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC, S A DE CV
 FONDO: Aportaciones Para Fortalecimiento Municipal, Ejercicio 2019, del Rubro de DESARROLLO URBANO

FECHA: 17-12-19
 AVANCE FISICO FINANCIERO 100.00%
 100.00%

FINIQUITO TECNICO

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GH10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO	M2	551,581.94	353.78	197,051.94
GH11	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACION A BASE DE SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS. INCLUYE LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, SUMINISTRO, MANO DE OBRAS, TRILLA DE ESPUMA DE POLIESTIRENO Y CORTE A PROFUNDIDAD ESPECIFICADA.	ML	803.87	81.55	65,748.89
GH12	PINTURA MARRILLA DE TRAFICO EN GUARNICION DE CONCRETO. INCLUYE LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, PINTURA DE FONDO Y PINTURA AMARILLA DE TRAFICO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	ML	377.57	39.40	14,879.26
GH13	ESTAMPADO DE ANDADOR PEATONAL EN CONCRETO HIDRAULICO. INCLUYE COLOR SEGUN PROYECTO PARA CONCRETO, POLVO DESMOLDANTE Y CIMENTADO.	M2	75.90	238.23	18,081.66
GH14	SEÑAL RESTRICTIVA O PREVENTIVA DE 45X45 CM, ACABADO GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA. LA SEÑALÉTICA DEBERA DE CUMPLIR CON LA NORMA VIGENTE DE SCT EN CUANTO A SEÑALÉTICA.	PZA	4.00	1,073.93	4,295.72
GH15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALÉTICA EMPOTRADA EN CONCRETO. SEÑAL DE FLECHA SENCILLA URBANA 20X61 CM, ACABADO GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA. LA SEÑALÉTICA DEBERA DE CUMPLIR CON LA NORMA VIGENTE DE SCT EN CUANTO A SEÑALÉTICA.	PZA	1.00	942.29	942.29
GH16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE NOMENCLATURA DE 20 X90 CM (ACABADO GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA)	PZA	1.00	507.68	507.68
GH17	OBRA INCLUYE: PINTURA DE ESMALTE EN MAMPARA DE OBRAS DE 1.80 M X 1.20 M LAMINA CAL. 18 POSTES DE PIR DE 2.5" X 2.5" DE DIAMETRO CAL. 14 Y 3.10 M DE LONGITUD Y VINIL AUTODERRIBABLE A COLOR (SEGUN DEBERA DE CONSIDERAR LA COLOCACION DE LA MAMPARA EN EL SITIO DE LA OBRA).	PZA	1.00	3,748.78	3,748.78
GH18	ACABADOS DE ESCOMBROS MAT TIPO III	M2	1,559.11	14.50	22,607.09
AP1	CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE CON TUBERIA DE PVC DE 2" TIPO I				
AP01	TRAZO Y NIVELACION DE LINEA DE AGUA POTABLE	ML	385.63	3.59	1,384.41
AP02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CEPAS. INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO MATERIAL TIPO I, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 0.50 M.	M3	77.13	45.14	3,481.65
AP06	PLANTILLA O CAMA DE ARENA EN CEPAS DE 10CM DE ESPESOR PARA ALZAR Y NIVELAR TUBERIA. INCLUYE ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	15.43	452.84	6,987.22
AP07	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE P.V.C. HIDRAULICO CON CAMPANA RD-26 DE 2' 6" CM	ML	385.63	55.12	21,255.93
AP08	REALIZACION DE PRUEBA HIDROSTATICA EN LINEA DE AGUA POTABLE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRAS ESPECIALIZADA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LA PRUEBA.	ML	385.63	28.53	11,002.02
AP09	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO. INCLUYE CARGA, ACARREO, DESCARGA Y ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	30.07	463.90	13,949.47
AP10	ACARREO EN CAMION 140' KM MATERIAL. PRODUCTO DE LA EXCAVACION AJUSTADO EN CAMINO PLANO, REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	100.26	29.13	2,920.57
AP11	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	M3/KM	200.53	11.89	2,384.30
AP12	RELENO DE MATERIAL INERTE DE BANCO (REOLTA) COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS. EN CEPAS DE 20 CM. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA DEL MATERIAL.	M3	30.85	396.50	12,232.03
Estimacion 1					
Vol		ImpORTE			
Estimacion 2					
Vol		ImpORTE			
E\$ 3 Y Finito					
Vol		ImpORTE			
Total Ejecutado					
Vol		ImpORTE			
Diferencias					
ANTERIOR		ESTE			

Francisco

Valentin Sierra Morales



3 y Finitiquito

No. ESTIMACION

UBICACION: RIOVERDE SLP
 OBRA: CONSTRUCCION DE CALLE MADERO DEL DREN EL CARMEN AL ACCESO DEL FRACC. SANTA FE

NO. CONTRATO: MRS-COP-DSM-026/2019
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC, S.A DE CV

FONDO: Aprobaciones Para Fortalecimiento Municipal, Ejercicio 2019, del Rubro de DESARROLLO URBANO

FISICO FINANCIERO
 100.00%
 100.00%

FECHA:

17-12-19

AVANCE

FINIQUITO TECNICO

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	Estimacion 1	Estimacion 2	Est 3 y Finitiquito	Total Ejecutado	Diferencias
LE03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO PAD CORRUGADO POR FUERA Y LISO POR DENTRO Ø17 DE 1/4", INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, CINTA DE SERIALIZACION SUBTERRANEA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO.	ml	182.00	\$ 27.30	4,968.60	0.00	117.51	0.00	117.51	4,968.60
EF19	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ALXLP 20/1N (6-6) INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO.	ml	191.00	\$ 36.88	7,044.08	0.00	127.51	0.00	127.51	7,044.08
LE02	EXCAVACION EN ZANJA PARA COLOCACION DE DUCTOS EN TERRENO MATERIAL TIPO III Y II, CAPA DE ARENA DE 15 CM DE ESPESOR PARA CAMA Y ACOSTILLO DE MATERIAL INERTE (REOLTA) COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS AL 90% DE SU PVM. RELLENO MATERIAL COMPACTADO POR EQUIPO AFINE DE TALUDES Y FONDO, ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CORRECTA EJECUCION.	ml	182.00	\$ 83.95	15,278.90	0.00	0.00	0.00	0.00	-182.00
EF23	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA (BASE) PARA MEDICION 4T-100A CISA TERMINAL MCA CUTLER HAMMER Y SOPORTE PARA BASE Y/O CONTROL DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO.	Est	1.00	\$ 3,817.15	3,817.15	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
EF20	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE BARRAS PARA POSTE DE ALUMBRADO, INCLUYE MATERIALES, EXCAVACION, RELLENO, COMPACTADO CON MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE EXCAVACION, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO.	Pa	3.00	\$ 473.63	1,420.89	0.00	3.00	1,420.89	3.00	0.00
AS06	RETRO DESMANTELAMIENTO Y ENTREGA A ALMACEN DEL DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PUBLICO DE LUMINARIA EXISTENTE, CABLE, SOPORTARIA Y TOCA MATERIAL PROPIEDAD DEL MUNICIPIO.	pa	1.00	\$ 731.46	731.46	0.00	0.00	0.00	0.00	-1.00
EF26	AUTORIZACIONES Y TRAMITES ANTE UNA UNIDAD VERIFICADORA AUTORIZADA POR SEMIP PARA VERIFICACION DE INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO. (CARTA EMITIDA POR UNIDAD VERIFICADORA).	Tramit	1.00	\$ 3,626.18	3,626.18	0.00	1.00	3,626.18	1.00	0.00
AS05	GESTORIA Y REALIZACION DE CONTRATO DE ALUMBRADO PUBLICO ANTE CFE.	Tramit	1.00	\$ 2,115.24	2,115.24	0.00	1.00	2,115.24	1.00	0.00
0819-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA BOLA DE RIO EN ESPESOR DE 3" A 8" DE DIAMETRO, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE LA MISMA	M3	0.00	\$ 382.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0819-2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIETILENO (HULE NEGRO), INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	0.00	\$ 19.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0819-3	INSTALACION DE BARRAS EN JUNTA LONGITUDINAL DE CONSTRUCCION, COLOCADAS CON VS #4 DE 60CMS @ 90 CMS	KG	0.00	\$ 26.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0514	RELENO COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 20 CM UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION SELECCIONADO 90% DE SU P V S M	M3	0.00	\$ 63.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPORTE SIN I.V.A. \$ 2,119,867.14					\$ 2,119,867.14					
I.V.A. \$ 399,178.74					\$ 399,178.74					
TOTAL \$ 2,459,045.88					\$ 2,459,045.88					
					\$ 525,713.73					
					\$ 84,114.20					
					\$ 609,827.93					
					\$ 1,139,248.12					
					\$ 182,279.70					
					\$ 1,321,527.82					
					\$ 831,565.72					
					\$ 216,867.00					
					\$ 114,698.72					
					\$ 2,381,828.85					
					\$ 381,092.62					
					\$ 2,762,921.47					
					\$ 261,961.71					
					\$ 41,913.88					
					\$ 303,875.59					

M.V.Z FRANCISCO JAVIER JASSO BARRAGAN
 CONTRATISTA

HOJA 5 DE 5

ING. VALENTIN SEMA MORALES
 RESIDENTE DE OBRA

[Handwritten signature]

